
MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

A00

101

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Secretaría Técnica

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

01030201 Democracia Y Pluralidad Política

010302010103 Capacitación Para El Desarrollo De La Cultura Política

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

PRESIDENCIA

Programacion Anual

 1
DIFUSION  0.00  3.00  3.00  6.00  500.00 1.00  5.00DIFUSION DEL INFORME DE GOBIERNO, A 

LOS SISTEMAS DE GOBIERNO Y DE LA 

 0.00  300.00  100.00 1.00  600.00 300.00

 2
BOLETINES  4,000.00  3,000.00 -1,000.00  6,000.00  0.00 12,000.00  0.00DISTRIBUCION DE LOS BOLETINES 

INFORMATIVOS CON LAS ACCIONES DE 

 33.33  25.00  50.00 6,000.00  50.00-8.33

 3
CAPACITACION  0.00  5.00  5.00  13.00  62.50 8.00  5.00CAPACITACION A SERVIDORES EN MATERIA 

DE TRANSPARENCIA

 0.00  62.50  100.00 8.00  162.50 62.50

 4
 1,000.00  0.00 -1,000.00  0.00 -38.46 13,000.00 -5,000.00DIFUSION DE SPOTS INFORMATIVOS,EN LOS 

MEDIOS AUDIVISUALES

 7.69  0.00  38.46 5,000.00  0.00-7.69

Total  713,308.02

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

TITULAR DE UIPPE

PROF. JAIME ALCANTARA MUNGUIA

SECRETARIO TECNICO



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

A00

102

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Derechos Humanos

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

01020401 Derechos Humanos

010204010102 Protección Y Defensa De Los Derechos Humanos

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

PRESIDENCIA

Programacion Anual

 1
ASESORIA  15.00  17.00  2.00  35.00  6.56 61.00  4.00ASESORIA JURIDICA EN MATERIA DE 

DERECHOS HUMANOS

 24.59  27.87  50.82 31.00  57.38 3.28

 2
QUEJA  0.00  1.00  1.00  1.00 -20.00 5.00 -1.00QUEJAS DE PRESUNTAS VIOLACIONES A 

DERECHOS HUMANOS

 0.00  20.00  40.00 2.00  20.00 20.00

 3
CAPACITACION  13.00  10.00 -3.00  22.00 -12.50 56.00 -7.00CAPACITACION EN MATERIA DE DERECHOS 

HUMANOS

 23.21  17.86  51.79 29.00  39.29-5.36

 4
CAMPAÑA  11.00  11.00  0.00  21.00 -4.55 44.00 -2.00CAMPAÑAS DE SENCIBILIZACION E 

INFORMACION

 25.00  25.00  52.27 23.00  47.73 0.00

 5
VISITA  12.00  7.00 -5.00  16.00 -15.56 45.00 -7.00VISITAS A CARCELES Y COMANDANCIAS  26.67  15.56  51.11 23.00  35.56-11.11

 6
VISITA  3.00  3.00  0.00  6.00  0.00 12.00  0.00VISITAS A CENTROS DE SALUD  25.00  25.00  50.00 6.00  50.00 0.00

 7
VISITA  1.00  1.00  0.00  1.00  0.00 2.00  0.00VISITADURIA ITINERANTE  50.00  50.00  50.00 1.00  50.00 0.00

 8
SESION  1.00  1.00  0.00  2.00 -16.67 6.00 -1.00SESION ORDINARIA Y CAPACITACIONES CON 

EL COMITE DE DEFENDORES

 16.67  16.67  50.00 3.00  33.33 0.00

Total  182,820.52

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

ENCARGADO DE LA UIPE

LIC. MARIELA BENJAMIN MARTINEZ

COORDINADOR DE DERECHOS HUMANOS



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

A00

A00

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

PRESIDENCIA

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

01030101 Conducción De Las Políticas Generales De Gobierno

010301010101 Relaciones Públicas

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

PRESIDENCIA

Programacion Anual

 1
AUDIENCIA  400.00  450.00  50.00  990.00  13.57 1,400.00  190.00AUDIENCIA CON LOS HABITANTES  28.57  32.14  57.14 800.00  70.71 3.57

 2
REUNION  10.00  12.00  2.00  24.00  8.00 50.00  4.00REUNIONES DE TRABAJO CON LOS 

DIRECTORES

 20.00  24.00  40.00 20.00  48.00 4.00

 3
GIRA  20.00  18.00 -2.00  23.00 -3.64 55.00 -2.00GIRA DE TRABAJO EN EL MUNICIPIO  36.36  32.73  45.45 25.00  41.82-3.64

Total  12,620,598.06

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

TITULAR DE LA UIPPE

LIC. LAURA LETICIA CABALLERO JUAREZ

PRESIDENTA MUNICIPAL



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

B00

108

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Oficialía Conciliadora

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

01030903 Mediacion Y Conciliacion Municipal

010309030101 Mediacion , Conciliacion Y Funcion Calificadora Municipal

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

SINDICATURAS

Programacion Anual

 1
CONVENIO  30.00  31.00  1.00  62.00 -13.51 222.00 -30.00CONVENIOS DE MUTUO RESPETO  13.51  13.96  41.44 92.00  27.93 0.45

 2
ACTA  100.00  104.00  4.00  208.00 -2.86 420.00 -12.00ACTAS INFORMATIVAS  23.81  24.76  52.38 220.00  49.52 0.95

Total  498,854.44

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

TITULAR DE LA UIPPE

LIC. FELIX DE JESUS GARCIA

OFICIAL MEDIADOR



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

C01

141

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Educación

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02050101 Educación Básica

020501010106 Apoyo Municipal A La Educacion Basica

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

Regiduría I

Programacion Anual

 1
sesiones  12.00  12.00  0.00  24.00  0.00 24.00  0.00Asistencia a sesiones de Cabildo  50.00  50.00  100.00 24.00  100.00 0.00

 2
sesiones  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00 1.00  0.00Asistencia a sesiones extraordinarias  0.00  0.00  100.00 1.00  100.00 0.00

 3
giras  12.00  9.00 -3.00  16.00 -33.33 24.00 -8.00Giras de trabajo con la Presidenta Municipal  50.00  37.50  100.00 24.00  66.67-12.50

 4
vistas  11.00  8.00 -3.00  12.00 -42.86 21.00 -9.00Visitas a las escuelas  52.38  38.10  100.00 21.00  57.14-14.29

 5
gestión  7.00  0.00 -7.00  0.00 -100.00 7.00 -7.00Gestión de libros para las bibliotecas ante la SEP  100.00  0.00  100.00 7.00  0.00-100.00

 6
gestión  1.00  0.00 -1.00  0.00 -100.00 4.00 -4.00Gestión ante el GEM y Diputados de pintura para 

escuelas

 25.00  0.00  100.00 4.00  0.00-25.00

 7
getión  1.00  0.00 -1.00  0.00 -100.00 2.00 -2.00Gestión para ampliar el programa de Apadrina un 

Niño Indigena

 50.00  0.00  100.00 2.00  0.00-50.00

Total  517,801.14

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

TITULAR DE LA UIPPE

PROF. JOSEFINA SANCHEZ DAVILA

PRIMER REGIDORA



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

C02

124

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Obras Públicas

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02020101 Desarrollo Urbano

020201010503 Control Y Supervisión De Obras Públicas

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

Regiduría II

Programacion Anual

 1
sesiones  12.00  12.00  0.00  24.00  0.00 24.00  0.00Asistencia a sesiones de cabildo  50.00  50.00  100.00 24.00  100.00 0.00

 2
sesiones  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00 1.00  0.00Sesiones Extraordinarias  0.00  0.00  100.00 1.00  100.00 0.00

 3
Giras  12.00  3.00 -9.00  11.00 -54.17 24.00 -13.00Gira de trabajo con la Presidenta  50.00  12.50  100.00 24.00  45.83-37.50

 4
Gestion  4.00  1.00 -3.00  4.00 -69.23 13.00 -9.00Gestion ante CONAGUA y CAEM  30.77  7.69  100.00 13.00  30.77-23.08

 5
Gestion  5.00  4.00 -1.00  4.00 -63.64 11.00 -7.00Gestion ante SEDESOL y SEDECEM para obtener 

más apoyo

 45.45  36.36  100.00 11.00  36.36-9.09

 6
Gestion  9.00  1.00 -8.00  3.00 -85.00 20.00 -17.00Gestion ante la SCT para mejoramiento de 

caminos

 45.00  5.00  100.00 20.00  15.00-40.00

 7
Gestion  7.00  0.00 -7.00  0.00 -100.00 13.00 -13.00Gestion ante Diputado Local y Federal pára mas 

obras en el Municipio

 53.85  0.00  100.00 13.00  0.00-53.85

Total  506,014.39

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

TITULAR DE LA UIPPE

C. JONATHAN HERNANDEZ MONROY

SEGUNDO REGIDOR



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

C03

127

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Alumbrado Público

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02020401 Alumbrado Público

020204010201 Alumbrado Público

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

Regiduría III

Programacion Anual

 1
Sesión  12.00  12.00  0.00  24.00  0.00 24.00  0.00Asistencia a Sesiones de Cabildo  50.00  50.00  100.00 24.00  100.00 0.00

 2
Sesión  0.00  0.00  0.00  2.00  100.00 1.00  1.00Asistencia a Sesiones Extraordinarias  0.00  0.00  100.00 1.00  200.00 0.00

 3
Gira  12.00  12.00  0.00  24.00  0.00 24.00  0.00Gira de Trabajo con la Presidenta  50.00  50.00  100.00 24.00  100.00 0.00

 4
Gestión  3.00  0.00 -3.00  0.00 -100.00 9.00 -9.00Gestión para centralizar el consumo d energia 

electrica de las escuelas

 33.33  0.00  100.00 9.00  0.00-33.33

 5
Visitas  9.00  10.00  1.00  20.00  5.26 19.00  1.00Visitas a comunidades para revision de luminarias  47.37  52.63  100.00 19.00  105.26 5.26

 6
Gestión  9.00  1.00 -8.00  2.00 -88.89 18.00 -16.00Gestion de lamparas ahorradoras en el municipio  50.00  5.56  100.00 18.00  11.11-44.44

Total  506,014.39

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

TITULAR DE LA UIPPE

C. CARMEN LAGUNAS BARRIOS

TERCER REGIDORA



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

C04

156

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Suministro de agua potable

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02020301 Manejo Eficiente Y Sustentable Del Agua

020203010205 Operación Y Mantenimiento De Infraestructura Hidraulica Para El Suministro De Agua

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

Regiduría IV

Programacion Anual

 1
sesiones  12.00  12.00  0.00  24.00  0.00 24.00  0.00Asistencia a sesiones de cabildo  50.00  50.00  100.00 24.00  100.00 0.00

 2
sesiones  10.00  2.00 -8.00  5.00 -73.68 19.00 -14.00Asistencia a sesiones extraordinarias  52.63  10.53  100.00 19.00  26.32-42.11

 3
Gira  12.00  8.00 -4.00  19.00 -20.83 24.00 -5.00Giras de trabajo con la Presidenta Municipal  50.00  33.33  100.00 24.00  79.17-16.67

 4
Gestión  2.00  0.00 -2.00  0.00 -100.00 5.00 -5.00Solicitar ante CONAGUA tuberia para drenaje  40.00  0.00  100.00 5.00  0.00-40.00

 5
Gestión  2.00  0.00 -2.00  0.00 -100.00 4.00 -4.00Solicitar ante CAEM  mantto. para las plantas 

tratadoras de agua

 50.00  0.00  100.00 4.00  0.00-50.00

 6
Getión  2.00  0.00 -2.00  0.00 -100.00 3.00 -3.00Solicitar a SEDAGRO maquinaria  66.67  0.00  100.00 3.00  0.00-66.67

 7
Gestión  0.00  0.00  0.00  0.00 -100.00 5.00 -5.00Solicitar al Diputado Local Tuberia de PVC 

hiddraulica

 0.00  0.00  100.00 5.00  0.00 0.00

Total  506,014.39

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

TITULAR DE LA UIPPE

C. OSCAR ZEPEDA ESQUIVEL

CUARTO REGIDOR



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

C05

153

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Atención a la Salud

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02030101 Prevención Médica Para La Comunidad

020301010201 Promoción De La Salud

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

Regiduría V

Programacion Anual

 1
Sesión  12.00  12.00  0.00  24.00  0.00 24.00  0.00Asistencia a Sesiones de Cabildo  50.00  50.00  100.00 24.00  100.00 0.00

 2
Sesión  0.00  0.00  0.00  0.00 -100.00 1.00 -1.00Asistencia a Sesiones Extraordinarias  0.00  0.00  100.00 1.00  0.00 0.00

 3
Gira  12.00  0.00 -12.00  0.00 -100.00 24.00 -24.00Gira de trabajo con la Presidenta Municipal  50.00  0.00  100.00 24.00  0.00-50.00

 4
Gestión  3.00  0.00 -3.00  0.00 -100.00 6.00 -6.00Gestión de Medicos Residentes, Pasantes, 

Medicamentos y una ambulancia

 50.00  0.00  100.00 6.00  0.00-50.00

 5
Eventos  0.00  0.00  0.00  3.00  0.00 3.00  0.00Realizar Ferias de salud  0.00  0.00  100.00 3.00  100.00 0.00

 6
Campaña  3.00  0.00 -3.00  3.00 -50.00 6.00 -3.00Campañas de cocientización del cuidado del 

medio ambiente

 50.00  0.00  100.00 6.00  50.00-50.00

 7
Evento  3.00  0.00 -3.00  0.00 -100.00 6.00 -6.00Gestionar Programas, Proyectos y Conferencias a 

la poblacion indigena

 50.00  0.00  100.00 6.00  0.00-50.00

Total  506,014.39

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

TITULAR DE LA UIPPE

C.D. JACQUELIN MIRANDA HERNANDEZ

QUINTA REGIDORA



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

C06

130

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Desarrollo Agrícola y Ganadero

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

03020103 Fomento Pecuario

030201030105 Desarrollo De Capacidades Pecuarias

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

Regiduría VI

Programacion Anual

 1
Sesión  12.00  12.00  0.00  24.00  0.00 24.00  0.00Asistencia a Sesiones de Cabildo  50.00  50.00  100.00 24.00  100.00 0.00

 2
Sesión  2.00  2.00  0.00  4.00  0.00 4.00  0.00Asistencia a Sesiones Extraordinarias  50.00  50.00  100.00 4.00  100.00 0.00

 3
Gira  12.00  6.00 -6.00  9.00 -62.50 24.00 -15.00Gira de Trabajo con la Presidenta Municipal  50.00  25.00  100.00 24.00  37.50-25.00

 4
Visita  6.00  7.00  1.00  16.00  14.29 14.00  2.00Visitas a las comunidades  42.86  50.00  100.00 14.00  114.29 7.14

 5
Gestión  9.00  6.00 -3.00  12.00 -29.41 17.00 -5.00Gestión ante la SEDAGRO  52.94  35.29  100.00 17.00  70.59-17.65

 6
Gestión  1.00  0.00 -1.00  0.00 -100.00 5.00 -5.00Gestión ante la SAGARPA  20.00  0.00  100.00 5.00  0.00-20.00

 7
Gestión  4.00  1.00 -3.00  2.00 -75.00 8.00 -6.00Gestión ante el Diputado Local y Federal  50.00  12.50  100.00 8.00  25.00-37.50

Total  506,014.39

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

TITULAR DE LA UIPPE

C. CATARINO GONZALEZ MARTINEZ

SEXTO REGIDOR



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

C07

147

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Mercados

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02020601 Modernización De Los Servicios Comunales

020206010304 Coordinación Para Servicios De Administración Y Mantenimiento De Mercados Y Centrales De Abasto

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

Regiduría VII

Programacion Anual

 1
SESION  13.00  12.00 -1.00  24.00 -3.85 52.00 -2.00SESION DE CABILDO  25.00  23.08  50.00 26.00  46.15-1.92

 2
PLAZA  1.00  0.00 -1.00  1.00 -25.00 4.00 -1.00MARCAR PLAZOLETAS  25.00  0.00  50.00 2.00  25.00-25.00

 3
ESPACIOS  6.00  0.00 -6.00  6.00 -25.00 24.00 -6.00MARCAR ESPACIOS DE TIANGUIS EN DIAS DE 

PLAZA

 25.00  0.00  50.00 12.00  25.00-25.00

 4
ESPACIO  2.00  0.00 -2.00  0.00 -55.56 9.00 -5.00MARCAR ESPACIOS DE TIANGUIS EN DIAS 

FERIADOS

 22.22  0.00  55.56 5.00  0.00-22.22

 5
ESPACIO  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 1.00  0.00MARCAR ESPACIOS DE TIANGUIS EN FIESTA 

PATRONAL

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

Total  500,014.39

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

TITULAR DE LA UIPPE

C. ELIDIA MARTINEZ ANDRES

SEPTIMO REGIDOR



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

C08

155

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Area Juridica

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

01030902 Reglamentacion Municipal

010309020101 Revision Y Emision De La Reglamentacion Municipal

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

Regiduría VIII

Programacion Anual

 1
sesiones  5.00  5.00  0.00  5.00  0.00 5.00  0.00sesiones ordinarias de la comision  100.00  100.00  100.00 5.00  100.00 0.00

 2
reglamento  5.00  5.00  0.00  5.00  0.00 5.00  0.00presentación de reglamentos  100.00  100.00  100.00 5.00  100.00 0.00

 3
reunión  3.00  3.00  0.00  3.00  0.00 3.00  0.00reuniones  100.00  100.00  100.00 3.00  100.00 0.00

 4
visita  2.00  2.00  0.00  2.00  0.00 2.00  0.00visita a clinicas  100.00  100.00  100.00 2.00  100.00 0.00

 5
sesión  12.00  12.00  0.00  24.00  0.00 24.00  0.00sesiones de cabildo  50.00  50.00  100.00 24.00  100.00 0.00

 6
sesión  1.00  1.00  0.00  1.00  0.00 1.00  0.00sesion extraordinaria  100.00  100.00  100.00 1.00  100.00 0.00

Total  506,014.39

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

TITULAR DE LA UIPPE

C. GUADALUPE GUADARRAMA MONROY

OCTAVA REGIDORA



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

C09

145

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Panteones

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02020601 Modernización De Los Servicios Comunales

020206010302 Coordinación Para Servicios De Administración Y Mantenimiento De Panteones

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

Regiduría IX

Programacion Anual

 1
PANTEONES  2.00  2.00  0.00  2.00 -25.00 8.00 -2.00LIMPIA DE PANTEONES  25.00  25.00  50.00 4.00  25.00 0.00

 2
ZAGUAN  1.00  1.00  0.00  1.00 -20.00 5.00 -1.00PINTA DE ZAGUANES EN PANTEONES 

MUNICIPALES

 20.00  20.00  40.00 2.00  20.00 0.00

 3
PANTEON  1.00  1.00  0.00  1.00 -16.67 6.00 -1.00CORTE Y FUMIGACION ES PASTO  16.67  16.67  33.33 2.00  16.67 0.00

Total  506,014.39

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

TITULAR DE LA UIPPE

C. ZENON GUADARRAMA ESQUIVEL

NOVENO REGIDOR



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

C10

140

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Servicio Municipal de Empleo

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

03010201 Empleo

030102010301 Capacitación, Adiestramiento Y Productividad En El Trabajo

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

Regiduría X

Programacion Anual

 1
sesión  2.00  2.00  0.00  2.00  0.00 2.00  0.00sesiones ordinarias de la comisión  100.00  100.00  100.00 2.00  100.00 0.00

 2
plan  1.00  1.00  0.00  1.00  0.00 1.00  0.00presentación del plan de trabajo  100.00  100.00  100.00 1.00  100.00 0.00

 3
gestión  3.00  3.00  0.00  3.00  0.00 3.00  0.00gestión ante la Secretaria de Turismo letras de 

Identidad Municipal

 100.00  100.00  100.00 3.00  100.00 0.00

 4
informe  2.00  2.00  0.00  2.00  0.00 2.00  0.00informes de la comisión  100.00  100.00  100.00 2.00  100.00 0.00

 5
estudio  1.00  1.00  0.00  1.00  0.00 1.00  0.00diagnostico de estudios para proyecto turistico en 

Huapango

 100.00  100.00  100.00 1.00  100.00 0.00

 6
proyecto  1.00  1.00  0.00  1.00  0.00 1.00  0.00proyecto de señalización vial  100.00  100.00  100.00 1.00  100.00 0.00

 7
sesiones  12.00  12.00  0.00  12.00  0.00 12.00  0.00sesiones de cabildo  100.00  100.00  100.00 12.00  100.00 0.00

Total  506,014.39

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

TITULAR DE LA UIPPE

PROF. ROSALVA ALCANTARA INIESTA

DECIMA REGIDORA



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

D00

109

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Registro Civil

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

01080101 Protección Jurídica De Las Personas Y Sus Bienes

010801010302 Operación Registral Civil

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

Programacion Anual

 1
ACTAS  57.00  79.00  22.00  150.00  11.36 220.00  25.00ASENTAMIENTO DE ACTAS  DE NACIMIENTO  

DE RECIEN NACIDOS,HASTA LOS 60 DIAS

 25.91  35.91  56.82 125.00  68.18 10.00

 2
ACTAS  1.00  0.00 -1.00  0.00 -66.67 3.00 -2.00ASENTAMIENTO DE ACTOS DE LOS 

REGISTROS EXTEMPORANIOS DE 

 33.33  0.00  66.67 2.00  0.00-33.33

 3
ACTAS  3.00  1.00 -2.00  3.00 -25.00 12.00 -3.00ASENTAMIENTO DE ACTAS  DE 

RECOMOCIMIENTO DE HIJOS

 25.00  8.33  50.00 6.00  25.00-16.67

 4
ACTAS  19.00  16.00 -3.00  28.00 -20.65 92.00 -19.00ASENTAMIENTO DE ACTAS DE MATRIMONIO  20.65  17.39  51.09 47.00  30.43-3.26

 5
ACTAS  6.00  7.00  1.00  9.00 -12.50 24.00 -3.00ASENTAMIENTO DE ACTAS DE DIVORCIO  25.00  29.17  50.00 12.00  37.50 4.17

 6
ACTAS  4.00  17.00  13.00  34.00  73.33 30.00  22.00ASENTAMIENTO DE ACTAS DE DIFUNCION Y 

ANOTACIONES EN ACTA DE NACIMIENTO

 13.33  56.67  40.00 12.00  113.33 43.33

 7
ACTAS  3.00  0.00 -3.00  0.00 -50.00 12.00 -6.00INSCRIPCION DE TUTELA O  EJECUTORIADA 

DE LA PERDIDA DE ADMINISTRAR BIENES

 25.00  0.00  50.00 6.00  0.00-25.00

 8
ACTAS  23.00  0.00 -23.00  68.00  30.77 78.00  24.00ASENTAMIENTOS MARGINALES DERIVADOS 

POR ASENTAMIENTO DE CATOS Y 

 29.49  0.00  56.41 44.00  87.18-29.49

 9
ACTAS  92.00  92.00  0.00  2,279.00  607.20 347.00  2,107.00EXPEDICION DE COPIAS CERTIFICADAS  DE 

REGISTRO CIVIL

 26.51  26.51  49.57 172.00  656.77 0.00

 10
LIBROS  7.00  0.00 -7.00  28.00  0.00 60.00  0.00BUSQUEDA EN LOS LIBROS Y ARCHIVOS 

SITREMATIZADOS DEL REQISTRO CIVIL

 11.67  0.00  46.67 28.00  46.67-11.67

Total  625,292.05

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

ENCARGADO DE LA UIPE

P.D. ISRAEL PEREZ VELASCO

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

D00

109

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Registro Civil

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

01080101 Protección Jurídica De Las Personas Y Sus Bienes

010801010302 Operación Registral Civil

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

Programacion Anual

 11
DIVORCIO  3.00  0.00 -3.00  0.00 -50.00 12.00 -6.00TRAMITACION DE DIVORCIO ADMINISTRATIVO 

EFECTUADO ENTE EL REGISTRO CIVIL

 25.00  0.00  50.00 6.00  0.00-25.00

 12
ACTAS  3.00  0.00 -3.00  15.00  75.00 12.00  9.00ASENTAMIENTO DE ACTAS DEL ESTADO 

CIVOL FUERA DE LAS OFICINAS  DE 

 25.00  0.00  50.00 6.00  125.00-25.00

 13
ACTAS  3.00  0.00 -3.00  0.00 -50.00 12.00 -6.00TRANSCRIPCION DE LAS ACTAS DE LOS 

ACTOS Y O HECHOS DEL ESTADO CIVIL

 25.00  0.00  50.00 6.00  0.00-25.00

 14 COPIAS 

CERTIFICADAS

 46.00  0.00 -46.00  2,187.00  904.78 230.00  2,081.00EXPEDICION DE COPIAS CERTIFICADAS  20.00  0.00  46.09 106.00  950.87-20.00

 15
CAMPAÑAS  1.00  0.00 -1.00  0.00 -100.00 1.00 -1.00CAMPAÑAS CON LA UNIDAD MOVIL  100.00  0.00  100.00 1.00  0.00-100.00

 16
CONSTANCIA  6.00  0.00 -6.00  9.00 -9.09 22.00 -2.00CPNSTANCIAS DE NO EXISTENCIA  27.27  0.00  50.00 11.00  40.91-27.27

Total  625,292.05

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

ENCARGADO DE LA UIPE

P.D. ISRAEL PEREZ VELASCO

OFICIAL DE REGISTRO CIVIL



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

D00

D00

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

01050206 Consolidación De La Administración Pública De Resultados

010502060301 Control Del Patrimonio Y Normatividad

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

Programacion Anual

 1
SESIONES  13.00  12.00 -1.00  24.00 -3.77 53.00 -2.00CONVOCAR SEMANALMENTE A LAS 

SESIONES DE ORDINARIAS DE CABILDO

 24.53  22.64  49.06 26.00  45.28-1.89

 2
INFORMES  3.00  3.00  0.00  6.00  0.00 12.00  0.00ENTREGA DE INFORME MENSUAL A LA 

CONTRALORIA

 25.00  25.00  50.00 6.00  50.00 0.00

 3
INFORMES  0.00  1.00  1.00  1.00  0.00 2.00  0.00ENTREGAR EL INFORME SEMESTRAL A LA 

CONTRALORIA DEL ESTADO

 0.00  50.00  50.00 1.00  50.00 50.00

 4
CONSTANCIAS  80.00  220.00  140.00  484.00  76.30 405.00  309.00EXPEDIR 

CONSTACIAS(DOMICILIARIAS,INGRESOS,RESI

 19.75  54.32  43.21 175.00  119.51 34.57

 5
AUDIENCIAS  550.00  450.00 -100.00  534.00 -30.83 2,160.00 -666.00DAR AUDIENCIAS  25.46  20.83  55.56 1,200.00  24.72-4.63

 6
EVENTOS  14.00  9.00 -5.00  13.00 -29.41 51.00 -15.00LLEVAR ACABO LA LOGISTICA DE LOS 

EVENTOS

 27.45  17.65  54.90 28.00  25.49-9.80

 7 CORRESPONDENC

IA

 220.00  461.00  241.00  1,001.00  83.47 720.00  601.00CORRESPONDECIA GENERAL DEL 

AYUNTAMIENTO

 30.56  64.03  55.56 400.00  139.03 33.47

 8
NOTIFICACIONES  35.00  7.00 -28.00  67.00 -5.33 150.00 -8.00NOTIFICACIONES DE CORRESPONDENCIA 

OFICIAL

 23.33  4.67  50.00 75.00  44.67-18.67

 9
INVENTARIOS  1.00  1.00  0.00  1.00  0.00 2.00  0.00LLEVAR ACABO EL INVENTARIO GENERAL DE 

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

 50.00  50.00  50.00 1.00  50.00 0.00

Total  1,475,857.89

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

AUXILIAR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

ENCARGADO DE LA UIPE

LIC. SERAFIN MONTIEL FERMIN

SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

F00

124

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Obras Públicas

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

01030401 Desarrollo De La Función Pública Y Ética En El Servicio Público

010304010101 Fiscalización, Control Y Evaluación Interna De La Gestión Pública

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS

Programacion Anual

 1
PROGRAMA  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00 1.00  0.00ELABORACION DE PROGRAMA ANUAL DE 

OBRAS

 0.00  0.00  100.00 1.00  100.00 0.00

 2
FICHAS  13.00  44.00  31.00  74.00  108.89 45.00  49.00ELABORACION DE EXPEDIENTES Y FICHAS 

TECNICAS

 28.89  97.78  55.56 25.00  164.44 68.89

 3
PROYECTO  3.00  7.00  4.00  16.00  53.85 13.00  7.00ELABORACION DE ´ROYECTOS EJECUTIVOS  23.08  53.85  69.23 9.00  123.08 30.77

 4
INFORME  3.00  3.00  0.00  6.00  0.00 12.00  0.00ELABORACION DE INFORME MENSUAL  25.00  25.00  50.00 6.00  50.00 0.00

 5
OBRAS  0.00  0.00  0.00  0.00 -50.00 6.00 -3.00ADJUDICACION DE OBRAS POR LICITACION 

PUBLICA

 0.00  0.00  50.00 3.00  0.00 0.00

 6
OBRAS  14.00  25.00  11.00  35.00  19.15 47.00  9.00ADJUDICACION DE OBRAS POR IR Y AD  29.79  53.19  55.32 26.00  74.47 23.40

 7
OBRAS  240.00  160.00 -80.00  290.00 -19.79 960.00 -190.00SUPERVISION DE OBRAS  25.00  16.67  50.00 480.00  30.21-8.33

 8
OBRAS  15.00  0.00 -15.00  0.00 -52.27 44.00 -23.00ENTREGA DE OBRAS  34.09  0.00  52.27 23.00  0.00-34.09

 9
LICENCIAS  15.00  16.00  1.00  21.00 -17.57 74.00 -13.00EXPEDICION DE LICENCIAS DE 

CONSTRUCCION

 20.27  21.62  45.95 34.00  28.38 1.35

 10
EXPEDIENTES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 1.00  0.00PREPARAR LA ENTREGA-RECEPCION DE 

EXPEDIENTES DE OBRAS

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

Total  6,600.00

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

AUXILIAR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

TITULAR DE LA UIPPE

ARQ. EDGAR SANCHEZ FLORES

DIRECTOR DE DES. URBANO Y OBRAS PUBLICAS



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

F00

124

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Obras Públicas

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02010301 Manejo De Aguas Residuales, Drenaje Y Alcantarillado

020103010101 Construcción De Infraestructura Para Drenaje Y Alcantarillado

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS

Programacion Anual

 1
M  204.00  204.00  0.00  204.00  0.00 204.00  0.00CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN 

LA PRIMER MANZANA

 100.00  100.00  100.00 204.00  100.00 0.00

 2
M  145.00  145.00  0.00  145.00  0.00 145.00  0.00CONSTRUCCION DE DRENAJE PLUVIAL EN LA 

SEGUNDA MANZANA

 100.00  100.00  100.00 145.00  100.00 0.00

 3
M  450.00  450.00  0.00  450.00  0.00 450.00  0.00AMPLIACION DE RED DE DRENAJE SANITARIO 

EN LA COMUNIDAD DE HUAPANGO

 100.00  100.00  100.00 450.00  100.00 0.00

 4
M  250.00  250.00  0.00  250.00  0.00 250.00  0.00CONSTRUCCION DE RED DE DRENAJE 

SANITARIO JUNTO AL DEPOSITO DE AGUA

 100.00  100.00  100.00 250.00  100.00 0.00

 5
M  450.00  450.00  0.00  450.00  0.00 450.00  0.00CONSTRUCCION DE LINEA DE DRENAJE 

SANITARIO EN LA COMUNIDAD DE ZARAGOZA

 100.00  100.00  100.00 450.00  100.00 0.00

 6
M  150.00  150.00  0.00  150.00  0.00 150.00  0.00CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO 

RUMBO A LA FAM. ZEPEDA Y MUNGUIA

 100.00  100.00  100.00 150.00  100.00 0.00

Total  16,686,543.11

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

TITULAR DE LA UIPPE

ARQ. EDGAR SANCHEZ FLORES

DIRECTOR DE DES. URBANO Y OBRAS PUBLICAS



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

F00

124

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Obras Públicas

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02020101 Desarrollo Urbano

020201010201 Pavimentación De Calles

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS

Programacion Anual

 1
M2  1,320.00  1,320.00  0.00  1,320.00  0.00 1,320.00  0.00REHABILITACION CON CONCRETO 

HIDRAULICO C. PROL. CONSTITUCION

 100.00  100.00  100.00 1,320.00  100.00 0.00

 2
M  150.00  150.00  0.00  150.00  0.00 150.00  0.00REHABILITACION CON CONCRETO 

HIDRAULICO CAM HACIA EL POZO PALMITO

 100.00  100.00  100.00 150.00  100.00 0.00

 3
M2  850.00  0.00 -850.00  0.00 -100.00 850.00 -850.00REHABILITACION CON CONCRETO 

HIDRAULICO DE LA 1ER MZA. ZARAGOZA

 100.00  0.00  100.00 850.00  0.00-100.00

 4
M2  1,300.00  1,300.00  0.00  1,300.00  0.00 1,300.00  0.00REHABILITACION CON CONCRETO 

HIDRAULICO CAMINO HACIA EL VIACRUCIS 

 100.00  100.00  100.00 1,300.00  100.00 0.00

 5
M2  560.00  560.00  0.00  560.00  0.00 560.00  0.00REHABILITACION CON CONCRETO 

HIDRAULICO C. RUMBO A LA FAM HUITRON S. 

 100.00  100.00  100.00 560.00  100.00 0.00

 6
M2  2,742.00  2,742.00  0.00  2,742.00  0.00 2,742.00  0.00REHABILITACION CON CONCRETO 

HIDRAULICO  LIB. EN LA COMUNIDAD 

 100.00  100.00  100.00 2,742.00  100.00 0.00

 7
M2  220.00  220.00  0.00  220.00  0.00 220.00  0.00CONST. DE ENLOZADO EN   CALLE FRENTE 

AL CBT EN MAXDA

 100.00  100.00  100.00 220.00  100.00 0.00

 8
M2  780.00  780.00  0.00  780.00  0.00 780.00  0.00REHABILITACION CON CONCRETO 

HIDRAULICO EN CAMINO DE LA CLINICA EN 

 100.00  100.00  100.00 780.00  100.00 0.00

 9
M2  1,332.00  1,332.00  0.00  1,332.00  0.00 1,332.00  0.00REHABILITACION CON CONCRETO 

HIDRAULICO DEL CAM. HACIA LOS JIMEZ A. 

 100.00  100.00  100.00 1,332.00  100.00 0.00

Total  1,400,000.00

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

TITULAR DE LA UIPPE

ARQ. EDGAR SANCHEZ FLORES

DIRECTOR DE DES. URBANO Y OBRAS PUBLICAS



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

F00

124

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Obras Públicas

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02020101 Desarrollo Urbano

020201010203 Guarniciones Y Banquetas

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS

Programacion Anual

 1
M  360.00  360.00  0.00  360.00  0.00 360.00  0.00CONST. DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN 

C. PRIN DE YONDEJE

 100.00  100.00  100.00 360.00  100.00 0.00

Total  1,000,000.00

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

C.P. HECTOR MANUEL MONROY CRUZ

TESORERO

ARQ. EDGAR SANCHEZ FLORES

DIRECTOR DE DES. URBANO Y OBRAS PUBLICAS



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

F00

124

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Obras Públicas

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02020101 Desarrollo Urbano

020201010401 Construcción Y Ampliación De Edificaciones Urbanas

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS

Programacion Anual

 1
M2  0.00  0.00  0.00  298.00 -5.10 314.00 -16.00REMODELACION DEL PALACION MUNICIPAL  0.00  0.00  100.00 314.00  94.90 0.00

 2
M2  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00CONST. DE 2DA PLANTA DEL EDIF. ADJUNTO 

AL PALACIO MPAL. 1ER ETAPA

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

 3
M2  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00CONST. DE EDIF. PARA SEGURIDAD PUBLICA 

1ER ETAPA

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

 4
M2  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00CONST. DE AUDITORIO DELEGACIONAL EN LA 

COMUNIDAD DE IXCAJA 2D ETAPA

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

 5
M2  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00CONST. DE TECALLI PARA SEG. PUBLICA EN 

BUCIO 1RA MANZANA

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

 6
M2  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00REABILITACION DE LAS INSTALACIONES DE 

CASA DE CULTURA DEL MPIO.

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

Total  17,256,719.10

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

ING. RAUL BERNARDO BARDOMIANO

TITULAR DE LA UIPPE

ARQ. EDGAR SANCHEZ FLORES

DIRECTOR DE DES. URBANO Y OBRAS PUBLICAS



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

F00

124

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Obras Públicas

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02020301 Manejo Eficiente Y Sustentable Del Agua

020203010201 Construcción De Infraestructura Para Agua Potable

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS

Programacion Anual

 1
SERVICIO  1.00  1.00  0.00  1.00  0.00 1.00  0.00MANTTO. DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 

DEL POZO DE 3RA MANZANA

 100.00  100.00  100.00 1.00  100.00 0.00

 2
SERVICIO  1.00  1.00  0.00  1.00  0.00 1.00  0.00MANTTO. DEL POZO DE AGUA POTABLE DE LA 

COMUNIDAD DE SAN NICOLAS

 100.00  100.00  100.00 1.00  100.00 0.00

 3
M  750.00  300.00 -450.00  300.00 -60.00 750.00 -450.00CONSTR. DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 

HACIA EL PARAJE LOS JILGUEROS

 100.00  40.00  100.00 750.00  40.00-60.00

Total  15,331,100.35

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

C.P. HECTOR MANUEL MONROY CRUZ

TESORERO

ARQ. EDGAR SANCHEZ FLORES

DIRECTOR DE DES. URBANO Y OBRAS PUBLICAS



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

F00

124

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Obras Públicas

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02020401 Alumbrado Público

020204010201 Alumbrado Público

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS

Programacion Anual

 1
M  640.00  640.00  0.00  640.00  0.00 640.00  0.00AMPLIACION DE LA RED DE ALUMBRADO EN 

LA SEGUNDA MANZANA

 100.00  100.00  100.00 640.00  100.00 0.00

 2
M  760.00  760.00  0.00  760.00  0.00 760.00  0.00CONSTRUCCION DE ALUMBRADO DEL 

MOLINO AL POZO DE AGUA

 100.00  100.00  100.00 760.00  100.00 0.00

 3
M  880.00  880.00  0.00  880.00  0.00 880.00  0.00CONSTRUCCION DE ALUMBRADO PUBLICO 

EN LA PRIMER MANZANA

 100.00  100.00  100.00 880.00  100.00 0.00

 4
M  440.00  132.00 -308.00  132.00 -70.00 440.00 -308.00CONSTRUCCION DE ALUMBRADO PUBLICO 

EN LA SEGUNDA MANZANA

 100.00  30.00  100.00 440.00  30.00-70.00

 5
M  800.00  800.00  0.00  800.00  0.00 800.00  0.00CONSTRUCCION DE ALUMBRADO PUBLICO  100.00  100.00  100.00 800.00  100.00 0.00

Total  5,070,000.00

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

C.P. HECTOR MANUEL MONROY CRUZ

TESORERO

ARQ. EDGAR SANCHEZ FLORES

DIRECTOR DE DES. URBANO Y OBRAS PUBLICAS



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

F00

124

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Obras Públicas

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02050101 Educación Básica

020501010106 Apoyo Municipal A La Educacion Basica

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS

Programacion Anual

 1
M  120.00  120.00  0.00  120.00  0.00 120.00  0.00REHABILITACION DE BARDA PERIMETRAL DE 

JARDIN DE NIÑOS MOISES SAENZ GARZA

 100.00  100.00  100.00 120.00  100.00 0.00

 2
M2  480.00  480.00  0.00  480.00  0.00 480.00  0.00CONSTRUCCION DE TECHADO EN AREA DE 

EDUCACION FISICA PRIM. MORELOS

 100.00  100.00  100.00 480.00  100.00 0.00

Total  3,592,113.29

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

TITULAR DE LA UIPPE

ARQ. EDGAR SANCHEZ FLORES

DIRECTOR DE DES. URBANO Y OBRAS PUBLICAS



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

F00

124

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Obras Públicas

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

03020101 Desarrollo Agrícola

030201010201 Apoyos Especiales A Productores Agrícolas

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS

Programacion Anual

 1
600  600.00  600.00  0.00  600.00  0.00 600.00  0.00CONSTRUCCION DE CAMINOS 

SACACOSECHAS

 100.00  100.00  100.00 600.00  100.00 0.00

Total  936,233.71

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

C.P. HECTOR MANUEL MONROY CRUZ

TESORERO

ARQ. EDGAR SANCHEZ FLORES

DIRECTOR DE DES. URBANO Y OBRAS PUBLICAS



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

H00

125

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Servicios Públicos

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02020301 Manejo Eficiente Y Sustentable Del Agua

020203010205 Operación Y Mantenimiento De Infraestructura Hidraulica Para El Suministro De Agua

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

SERVICIOS PUBLICOS

Programacion Anual

 1
RECOLECCION  72.00  216.00  144.00  41,016.00  14,191.67 288.00  40,872.00RECOLECCION DE RESIDUOS  SOLIDOS 

URBANOS

 25.00  75.00  50.00 144.00  14,241.67 50.00

 2
BARRIDOS  100.00  100.00  0.00  165.00  0.27 372.00  1.00BARRIDOS DE ESPACIOS PUBLICOS 

REALIZADOS

 26.88  26.88  44.09 164.00  44.35 0.00

 3
GESTION  3.00  3.00  0.00  3.00 -33.33 18.00 -6.00GESTION DE RECURSOS PARA LA 

RENOVACION DEL EQUIPO DE RECOLECCION 

 16.67  16.67  50.00 9.00  16.67 0.00

 4
RUTAS  123.00  123.00  0.00  138.00 -21.95 492.00 -108.00MAPEO DE LAS RUTAS DE RECOLECION DE 

LOS RESIDUOS

 25.00  25.00  50.00 246.00  28.05 0.00

 5
SUPERVISION  12.00  12.00  0.00  13.00 -21.28 47.00 -10.00SUPERVISION DE LA LIMPIEZA  DE LOS 

ESPACIOS PUBLICOS

 25.53  25.53  48.94 23.00  27.66 0.00

 6
MANTENIMIENTOS  3.00  3.00  0.00  3.00 -20.00 10.00 -2.00MATENIMIENTO DE EQUIPO DE 

RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS 

 30.00  30.00  50.00 5.00  30.00 0.00

 7
LEVANTAMIENTOS  65.00  65.00  0.00  69.00 -23.92 255.00 -61.00LEVANTAMIENTO DE LAS NECESIDADES DE 

MANTENIMIENTO A LAS INFRAESTRUCTURAS

 25.49  25.49  50.98 130.00  27.06 0.00

 8
PIPAS  100.00  100.00  0.00  101.00 -28.11 530.00 -149.00SUMNISTRO DE AGUA POTABLE EN PIPAS 

PARA CONSUMO DE LA POBLACION

 18.87  18.87  47.17 250.00  19.06 0.00

 9
MANTENIMIENTO  650.00  600.00 -50.00  750.00 -22.35 1,790.00 -400.00MANTENIMIENTO REALIZADO AL EQUIPO DE 

LA INFRAESTRUCTURA DEL AULMBRADO 

 36.31  33.52  64.25 1,150.00  41.90-2.79

 10
MANTENIMIENTOS  480.00  480.00  0.00  630.00 -18.18 2,090.00 -380.00MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE 

ALUMBRADO PUBLICO MUNICIPAL

 22.97  22.97  48.33 1,010.00  30.14 0.00

Total  14,403,611.28

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

ENCARGADO DE LA UIPE

C. JUAN EDUARDO GONZALEZ MONROY

DIRECTOR



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

I01

I01

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Desarrollo Social

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02020501 Vivienda

020205010101 Mejoramiento De  La Vivienda

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

Desarrollo Social

Programacion Anual

 1
ATENCION  0.00  0.00  0.00  0.00 -20.00 5.00 -1.00PROYECTOS Y CONFERENCIAS SOBRE LA 

VIOLENCIA Y EQUIDAD DE GENERO

 0.00  0.00  20.00 1.00  0.00 0.00

 2
JORNADA  1.00  0.00 -1.00  0.00 -50.00 6.00 -3.00JORNADA DE BIENESTAR SOCIAL PARA LA 

MUJER PERSONAS MAYORES

 16.67  0.00  50.00 3.00  0.00-16.67

 3 TALLERES-CURSO

S

 5.00  13.00  8.00  13.00  50.00 14.00  7.00CURSOS Y TALLERES A MUJERES  35.71  92.86  42.86 6.00  92.86 57.14

 4
ENTREGAS  3.00  0.00 -3.00  0.00 -45.45 11.00 -5.00FUTURO EN GRANDE PLATICAS Y ENTREGAS 

DE DESPENSA

 27.27  0.00  45.45 5.00  0.00-27.27

 5
PROGRAMA  3.00  0.00 -3.00  0.00 -50.00 12.00 -6.00PROGRAMA GENTE GRANDE  25.00  0.00  50.00 6.00  0.00-25.00

 6
CURSOS  1.00  0.00 -1.00  0.00 -50.00 2.00 -1.00INTEGRACION DE LA MUJER AL DES. ECON.  

MEDIANTE CURSOS Y TALLERES

 50.00  0.00  50.00 1.00  0.00-50.00

 7
JORNADAS  1.00  0.00 -1.00  0.00 -50.00 2.00 -1.00JORNADAS AUDITIVAS PARA MUJERES Y 

PERSONAS MAYORES

 50.00  0.00  50.00 1.00  0.00-50.00

 8
INTEGRACION  3.00  10.00  7.00  10.00  33.33 12.00  4.00INTEGRACION DE LA MUJER AL DESARROLLO 

ECONOMICO

 25.00  83.33  50.00 6.00  83.33 58.33

 9
PROYECTOS  1.00  0.00 -1.00  0.00 -50.00 2.00 -1.00PROYECTOS PRODUCTIVOS PAR EL 

DESARROLLO DE LA MUJER

 50.00  0.00  50.00 1.00  0.00-50.00

 10
ACTIVIDADES  3.00  0.00 -3.00  0.00 -50.00 12.00 -6.00ACTIVIDADES CONTRA LA VIOLENCIA 

"MEXIQUENSES UNIDOS CONTRA LA 

 25.00  0.00  50.00 6.00  0.00-25.00

Total  1,217,076.13

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

ENCARGADO DE LA UIPE

C. HECTOR CHIMAL SANCHEZ

DIRECTOR



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

I01

I01

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Desarrollo Social

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02020501 Vivienda

020205010101 Mejoramiento De  La Vivienda

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

Desarrollo Social

Programacion Anual

 11
PARTICIPACION  3.00  0.00 -3.00  0.00 -50.00 12.00 -6.00PARTICIPACION SOCIAL DE LA MUJER  25.00  0.00  50.00 6.00  0.00-25.00

 12
CONFERENCIAS  5.00  0.00 -5.00  0.00 -45.00 20.00 -9.00CONFERENCIAS A MUJERES MADRES 

SOLTERAS, POBLACION EN GENERAL

 25.00  0.00  45.00 9.00  0.00-25.00

 13
PROGRAMA  3.00  0.00 -3.00  0.00 -50.00 12.00 -6.00PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSION 

SOCIAL

 25.00  0.00  50.00 6.00  0.00-25.00

 14
FERIAS  1.00  0.00 -1.00  0.00 -40.00 5.00 -2.00FERIAS DE TECNOLOGIAS  20.00  0.00  40.00 2.00  0.00-20.00

 15
VIVIENDA  1.00  0.00 -1.00  0.00 -100.00 4.00 -4.00VIVIENDA (PIE DE CASA)  25.00  0.00  100.00 4.00  0.00-25.00

 16
MEJORAMIENTO  2.00  0.00 -2.00  0.00 -66.67 6.00 -4.00MEJORAMIENTO A LA VIVIENDA (LOSA,PISO)  33.33  0.00  66.67 4.00  0.00-33.33

 17
PERSONAS  3.00  3.00  0.00  3.00  0.00 3.00  0.00ATENCION A PERSONAS CON NECESIDADES 

DE AMBITO JURIDICO

 100.00  100.00  100.00 3.00  100.00 0.00

 18
PESONAS  150.00  150.00  0.00  150.00  0.00 150.00  0.00APOYO A MUJERES CON PRODUCTOS 

SUBSIDIADOS

 100.00  100.00  100.00 150.00  100.00 0.00

 19
PESONAS  65.00  10.00 -55.00  10.00 -84.62 65.00 -55.00INSCRIPCION A LA PLATAFORMA DEL SALARIO 

ROSA

 100.00  15.38  100.00 65.00  15.38-84.62

Total  1,217,076.13

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

ENCARGADO DE LA UIPE

C. HECTOR CHIMAL SANCHEZ

DIRECTOR



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

K00

K00

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

CONTRALORIA

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

01030401 Desarrollo De La Función Pública Y Ética En El Servicio Público

010304010101 Fiscalización, Control Y Evaluación Interna De La Gestión Pública

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

CONTRALORIA

Programacion Anual

 1
REVISION  3.00  0.00 -3.00  3.00 -25.00 12.00 -3.00FISCALIZAR EL INGRESO Y EJERCICIO DEL 

GASTO PUBLICO Y SU CONGRUENCIA

 25.00  0.00  50.00 6.00  25.00-25.00

 2
VERIFICACION  3.00  0.00 -3.00  3.00 -25.00 12.00 -3.00VIGILAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES Y CONTRATISTAS DE ADMON 

 25.00  0.00  50.00 6.00  25.00-25.00

 3
REVISION  3.00  0.00 -3.00  0.00 -50.00 12.00 -6.00ESTABLECER Y OPERAR UN SISTEMA DE 

QUEJAS,DENUNCIAS Y SUGERENCIAS

 25.00  0.00  50.00 6.00  0.00-25.00

 4
ACTAS  1.00  0.00 -1.00  34.00  1,033.33 3.00  31.00PARTICIPAR EN ENTREGA RECEPCION DE 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE 

 33.33  0.00  100.00 3.00  1,133.33-33.33

 5
INVENTARIOS  1.00  0.00 -1.00  0.00 -50.00 2.00 -1.00PARTICIPAR EN EL INVENTARIO GENERAL DE 

BIENES MUEBLES E INMUBLES DELMUNICIP

 50.00  0.00  50.00 1.00  0.00-50.00

 6
SEGUIMIENTOS  3.00  0.00 -3.00  0.00 -50.00 12.00 -6.00SUPERVISAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS 

ACUERDOS TOMADOS POR EL CONSEJO 

 25.00  0.00  50.00 6.00  0.00-25.00

 7
CAPACITACIONES  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 3.00  0.00CAPACITACION A SERVIDORES PUBLICOS EN 

MATERIA DE ENTREGA-RECEPCION

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

 8
CAPACITACIONES  1.00  0.00 -1.00  0.00 -66.67 3.00 -2.00CAPACITACIONES A 

COCICOVIES,SERVIDORES PUBLICOS EN 

 33.33  0.00  66.67 2.00  0.00-33.33

Total  1,281,678.75

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

ENCARGADO DE LA UIPE

C.P. DANIEL RODRIGUEZ DE LA CRUZ

CONTRALOR MUNICIPAL



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

L00

118

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Catastro Municipal

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

01050202 Fortalecimiento De Los Ingresos

010502020101 Captación Y Recaudación De Ingresos

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

TESORERIA

Programacion Anual

 1
SOLICITUDES  60.00  60.00  0.00  181.00  27.73 220.00  61.00RECEPCION DE SOLICITUDES DE TRAMITE 

CATASTRAL PRESENTADAS POR LA 

 27.27  27.27  54.55 120.00  82.27 0.00

 2
SOLICITUDES  60.00  60.00  0.00  181.00  27.73 220.00  61.00ATENCION A SOLICITUDES DE TRAMITE 

CATASTRAL PRESENTADAS POR LA 

 27.27  27.27  54.55 120.00  82.27 0.00

 3
SOLICITUDES  15.00  15.00  0.00  15.00 -27.27 55.00 -15.00PROGRAMACION  DE DILIGENCIA DE 

INSPECCION Y MEDIACION FISICA DE LOS 

 27.27  27.27  54.55 30.00  27.27 0.00

 4
NOTIFICACION  3.00  3.00  0.00  3.00 -3.66 82.00 -3.00NOTIFICACION PARA LA REALIZACION 

DEDILIGENCIA PARA LA INSPECCION FISICA

 3.66  3.66  7.32 6.00  3.66 0.00

 5
SOLICITUD  6.00  6.00  0.00  6.00 -15.00 20.00 -3.00LEVANTAMIENTO DE PLANOS 

TOPOGRAFICOS EN CAMPO

 30.00  30.00  45.00 9.00  30.00 0.00

Total  694,107.33

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

ENCARGADO DE LA UIPE

P.I.A. JUAN ESCOBAR ESPINOZA

TITULAR



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

L00

119

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Contabilidad

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

01050205 Planeación Y Presupuesto Basado En Resultados

010502050203 Registro, Control Contable - Presupuestal Y Cuenta De La Hacienda Pública Municipal

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

TESORERIA

Programacion Anual

 1
INFORME  3.00  4.00  1.00  6.00  0.00 12.00  0.00INFORME MENSUAL  25.00  33.33  50.00 6.00  50.00 8.33

 2
PRESUPUESTO  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00 1.00  0.00ELABORACION DEL PRESUPUESTO  0.00  0.00  100.00 1.00  100.00 0.00

 3
CUENTA  0.00  0.00  0.00  1.00  100.00 1.00  1.00PRESENTAR CUENTA PUBLICA ANUAL  0.00  0.00  0.00 0.00  100.00 0.00

 4
INFORME  3.00  3.00  0.00  6.00  0.00 12.00  0.00INFORME DE INGRESOS  25.00  25.00  50.00 6.00  50.00 0.00

 5
DECLARACIONES  6.00  4.00 -2.00  7.00 -20.83 24.00 -5.00DECLARACIONES DE IMPUESTOS  25.00  16.67  50.00 12.00  29.17-8.33

 6
SOLVENTACION  2.00  0.00 -2.00  0.00 -50.00 8.00 -4.00SOLVENTACION DE OBSERVACIONES  25.00  0.00  50.00 4.00  0.00-25.00

Total  29,072,610.41

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

TITULAR DE LA UIPPE

C.P. HECTOR MONROY CRUZ

TESORERO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

N00

130

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Desarrollo Agrícola y Ganadero

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

03020101 Desarrollo Agrícola

030201010201 Apoyos Especiales A Productores Agrícolas

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

DIRECCIÓN DE DESARROLLO ECONOMICO

Programacion Anual

 1
GESTION  70.00  30.00 -40.00  294.00  19.34 305.00  59.00APOYOS PARA LAS CATIVIDADES AGRICOLAS 

OTORGADOS

 22.95  9.84  77.05 235.00  96.39-13.11

 2
CAMPAÑAS  10.00  0.00 -10.00  0.00 -54.55 22.00 -12.00CAMPAÑAS FITOSANITARIAS EJECUTADAS  45.45  0.00  54.55 12.00  0.00-45.45

 3
ENTREGAS  75.00  0.00 -75.00  0.00 -72.22 270.00 -195.00FERTILIZANTES PARA CULTIVOS BASICOS 

ENTREGADOS

 27.78  0.00  72.22 195.00  0.00-27.78

 4
CISTERNA  4.00  15.00  11.00  15.00  30.00 20.00  6.00GESTION DE CISTERNAS PARA CAPTAR EL 

AGUA

 20.00  75.00  45.00 9.00  75.00 55.00

 5
GESTION  5.00  0.00 -5.00  0.00 -56.25 16.00 -9.00GETSION DE INSUMOS DE FERTILIZANTES  31.25  0.00  56.25 9.00  0.00-31.25

 6
BORDO  4.00  8.00  4.00  8.00  0.00 16.00  0.00CONTRUCCION DE BORDOS  25.00  50.00  50.00 8.00  50.00 25.00

Total  1,625,062.47

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

ENCARGADO DE LA UIPE

PROF. ALFREDO SANTIAGO CHIMAL

DIRECTOR



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

N00

132

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Desarrollo Comercial y de Servicios

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02020601 Modernización De Los Servicios Comunales

020206010101 Modernización Del Comercio Tradicional

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

DIRECCIÓN DE DESARROLLO ECONOMICO

Programacion Anual

 1
CATALOGO  9.00  10.00  1.00  28.00 -16.67 48.00 -8.00ELABORACION DEL CATALOGO DE 

EMPRESAS PARTICIPANTES

 18.75  20.83  75.00 36.00  58.33 2.08

 2
CATALOGO  12.00  8.00 -4.00  13.00 -22.92 48.00 -11.00ELABORACION DEL CATALO DE VACANTES  25.00  16.67  50.00 24.00  27.08-8.33

 3
CATALOGO  3.00  2.00 -1.00  5.00 -9.09 11.00 -1.00ELABORACION DE PADRON DE UNIDADES 

ECOMONICAS DE CARACTER TURISTICO

 27.27  18.18  54.55 6.00  45.45-9.09

 4
PLATICAS  3.00  2.00 -1.00  5.00 -9.09 11.00 -1.00 PLATICAS INFORMATIVAS SOBRE 

COMERCIALIZACION  DE PRODUCTOS 

 27.27  18.18  54.55 6.00  45.45-9.09

Total  731,038.06

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

ENCARGADO DE LA UIPE

PROF. ALFREDO SANTIAGO CHIMAL

DIRECTOR



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

Q00

104

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Seguridad Pública

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

01070101 Seguridad Pública

010701010101 Operación Y Vigilancia Para La Seguridad Y Prevención Del Delito

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO

Programacion Anual

 1
PROGRAMA  2.00  3.00  1.00  6.00  7.69 13.00  1.00MI VECINO ME VIGILA  15.38  23.08  38.46 5.00  46.15 7.69

 2
PROGRAMA  2.00  2.00  0.00  4.00  0.00 8.00  0.00COMUNIDAD SEGURA  25.00  25.00  50.00 4.00  50.00 0.00

 3
RECORRIDOS  1,590.00  1,938.00  348.00  3,648.00  7.39 6,200.00  458.00RECORRIDOS EN COMUNIDADES  25.65  31.26  51.45 3,190.00  58.84 5.61

 4
OPERATIVO  5,110.00  6,120.00  1,010.00  12,240.00  10.70 20,369.00  2,180.00VIALIDAD EN ESCUELAS  25.09  30.05  49.39 10,060.00  60.09 4.96

 5
OPERATIVO  3.00  2.00 -1.00  5.00 -6.25 16.00 -1.00OPERATIVO MOCHILA  18.75  12.50  37.50 6.00  31.25-6.25

Total  5,686,434.03

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

ENCARGADO DE LA UIPE

C. SALVADOR HERNANDEZ SALVADOR

DIRECTOR



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

Q00

105

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Coordinación Municipal de Protección Civil

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

01070201 Protección Civil

010702010303 Coordinación De Atención De Emergencias Y Desastres

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO

Programacion Anual

 1
OPERATIVO  2.00  3.00  1.00  3.00 -20.00 10.00 -2.00ATENCION A EMERGENCIAS Y DESASTRES  20.00  30.00  50.00 5.00  30.00 10.00

 2
CAMPAÑA  1.00  3.00  2.00  3.00  33.33 3.00  1.00CAMPAÑA DE ALERTAS SOBRE RIESGOS  33.33  100.00  66.67 2.00  100.00 66.67

 3
TRASLADOS  42.00  43.00  1.00  43.00 -23.03 165.00 -38.00TRASLADOS PROGRAMADOS DE PACIENTES  25.45  26.06  49.09 81.00  26.06 0.61

Total  666,379.54

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

ENCARGADO DE LA UIPE

C. SALVADOR HERNANDEZ SALVADOR

DIRECTOR



MUNICIPIO DE:
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

Dependencia General

Proyecto

Dependencia Auxiliar

Identificador

R00

150

TIMILPAN

PbRM-08c
AVANCE TRIMESTRAL DE METAS DE 

ACTIVIDAD POR PROYECTO

ENTE PÚBLICO:

Trimestre

Denominación

Cultura

Nombre de la meta de actividad

Meta
Meta Abs% %

Variacion

MUNICIPIO DE TIMILPAN

Variación
Unidad de

Medida

Programada

ID

Avance Trimestral de Metas de Actividad

Programa Presupuestario

SISTEMA DE COORDINACION HACENDARIA DEL ESTADO DE MEXICO CON SUS MUNICIPIOS

GUIA METODOLOGICA PARA EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE DESARROLLO MUNICIPAL VIGENTE

02040201 Cultura Y Arte

020402010102 Difusión De La Cultura

Abril-Junio

% %

Programada Alcanzada

MetaMeta % %Meta

Avance Acumuado Anual de Metas de Actividad

Programada Alcanzada

 2019

CASA DE LA CULTURA

Programacion Anual

 1
ACTIVIDAD  200.00  10.00 -190.00  10.00 -65.00 600.00 -390.00ACT. CULTURALES Y ARTISTICAS 

OTORGADAS AL PUBLICO EN GENERAL

 33.33  1.67  66.67 400.00  1.67-31.67

 2
PROGRAMAS  300.00  4.00 -296.00  5.00 -32.85 901.00 -296.00ELEBORACION DE UN PROGRAMA CULTURAL 

Y ARTISTICO

 33.30  0.44  33.41 301.00  0.55-32.85

 3
DIFUSION  0.00  2.00  2.00  2.00  1.00 200.00  2.00PROMOCION DE LAS ACTIVIDADES 

CULTURALES ATRAVES DEL SITIO WEB Y 

 0.00  1.00  0.00 0.00  1.00 1.00

 4
EVENTO  300.00  10.00 -290.00  12.00 -49.00 1,200.00 -588.00ESPACIOS DONDE SE CELEBRAN 

EXPRESIONES ARTISTICAS Y CULTURALES

 25.00  0.83  50.00 600.00  1.00-24.17

 5
SOLICITUD  300.00  11.00 -289.00  13.00 -48.92 1,200.00 -587.00ATENDER SOLICITUDES EN MATERIA DE 

EXPRESIONES ARTISTICAS Y CULTURALES

 25.00  0.92  50.00 600.00  1.08-24.08

 6
EVENTO  0.00  4.00  4.00  4.00  0.00 0.00  4.00ATENDER LOS INTERCAMBIOS CULTURALES 

EN OTROS MPIOS. Y FERIAS LOCALES

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00

Total  1,070,207.26

L.C. APOLINAR BECERRIL SANCHEZ

CONTADOR

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ

LIC. JASIEL HERNANDEZ ALMARAZ

TITULAR DE LA UIPPE

C. LILIANA MARTINEZ PEREZ

DIRECTOR


